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Der er imidlertid ingen tvivl om, at det nu er 
et stort og voksende befolkningskrav, at lov- 
givningen om udlændinge på en række væ- 
sentlige områder underkastes forbedringer. 
Det er ikke i det lange løb acceptabelt, at rege- 
ringen og det politiske etablissement er i oppo- 
sition til befolkningens flertal. Vedtagelsen af 
disse ændringsforslag ville sammen med andre 
vigtige ændringsforslag betyde en tiltrængt 
styrkelse af betingelserne for opnåelse af 
dansk statsborgerskab. 

Der er tale om, at 49 personer ikke lever op 
til dette krav, men tallet kan være større, efter- 
som de 49 personer alene fremkommer ved, at 
politiet i de konkrete 49 sager har sikret sig 
denne oplysning til politirapporterne. Mange 
flere kan derfor have gæld til det offentlige. 

Til nr. 3 og 8 

Ændringsforslagene har til formål at ude- 
lukke personer, som i de seneste 5 år har mod- 
taget arbejdsløshedsdagpenge i en samlet pe- 
riode på 6 måneder og derover. Det er Frem- 
skridtspartiets opfattelse, at lovgivningens ord 
om, at en udlænding skal vise, at han/hun kan 
»sørge for sig og sine«, må betyde, at man ikke 
har modtaget arbejdsløshedsdagpenge i perio- 
der på mere end 6 måneder inden for de sene- 
ste 5 år. Selv om disse udlændinge også har 
betalt kontingent til a-kasser, er det jo en 
kendsgerning, at 90 pet. af dagpengemidlerne 
kommer fra skattemidler. Der er tale om, at 87 
personer ikke lever op til dette krav, hvorfor de 
skal udgå af lovforslaget. 

Imidlertid kan der sagtens være langt flere 
personer, som ikke lever op til dette krav, efter- 
som de 87 personer alene fremkommer ved, at 
politiet i de konkrete 87 sager har sikret sig 
denne oplysning til politirapporterne. Mange 
flere kan derfor have levet af arbejdsløsheds- 
understøttelse. 

Til nr. 4 og 9 

Ændringsforslagene går ud på, at personer, 
som under deres ophold her i landet har over- 
trådt straffeloven, efter forslagsstillernes opfat- 
telse ikke skal præmieres med tildeling af 
dansk indfødsret. De 24 personer, som ikke 
har en ren straffeattest, er blevet optaget på 
dette lovforslag, fordi de har ventet en årrække 
efter udståelse af straffen. Efter forslagsstiller- 

nes opfattelse skal lovovertrædelse medføre 
evig fortabelse af muligheden for at få dansk 
indfødsret. Forslagsstillerne mener, at efter ud- 
stået straf skal vedkommende udvises af lan- 
det. Dette synspunkt skal væsentligst ses som 
et led i en præventiv indsats mod den stigende 
kriminalitet i samfundet. 

For personer, der kommer som gæster i det 
danske samfund, er der absolut ingen und- 
skyldninger for at overtræde landets love, især 
straffeloven. Nok overtræder danskere straffe- 
loven, men gæster i landet skal ikke belønnes 
med indfødsret, når de ikke vil respektere lan- 
dets love. Hvis Folketinget sender et signal til 
alle udlændinge verden over om, at såfremt 
man ønsker indfødsret i Danmark, må man 
holde sig på måtten og overholde landets love, 
herunder ikke mindst straffeloven, vil det virke 
præventivt. 

Som det er nu, regner de os bare for en flok 
tossegode narre. De praler ligefrem med, at de 
bare kan fortsætte med kriminalitet, for her 
sker der jo ikke så meget som i deres hjemlan- 
de. En del er da også eftersøgt i egne hjemlan- 
de for civile kriminelle forhold og kalder sig 
flygtninge. Danskerne lukker dem gladeligt 
ind. 

Til nr. 5 

Til ændringsforslaget har et mindretal (Ven- 
stres medlemmer af udvalget) følgende be- 
mærkninger: 

Det er efter Venstres mening urimeligt, at 
personer, der er dømt for de groveste forbry- 
delser, kan opnå dansk indfødsret, og at perso- 
ner, der er dømt for knap så alvorlig kriminali- 
tet, allerede efter en kort årrække kan opnå 
dansk indfødsret. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem 
af udvalget) henviser til bemærkningerne til nr. 
4 og 9. 

Til nr. 6 

Ændringsforslaget har til formål at udelukke 
personer, der i de seneste 5 år har modtaget 
bistandshjælp og arbejdsløshedsdagpenge i en 
sammenlagt periode på 6 måneder og derover. 
Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at lov- 
givningens ord om, at en udlænding skal vise, 
at han/hun kan »sørge for sig og sine«, må be- 


